
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИ ЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул.( 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т /ю  станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
Ж * / и о л  2022г. № j f f J /

О принятии полномочий по решению отдельных вопросов 
местного значения сельских поселений Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком заключения соглашений органами местного 
самоуправления Высокогорского муниципального района с органами местного 
самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части 
полномочий, утвержденным решением Совета от 17.08.2019 № 314, Уставом 
муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики 
Татарстан», Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Принять от представительных органов сельских поселений, входящих в 

состав Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, переданных 
Исполнительными комитетами данных сельских поселений Исполнительному 
комитету Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

- по согласованию проекта размещения средства наружной информации;
- по выдаче разрешений на производство земляных работ;
- муниципальный контроль в сфере благоустройства.
2. Исполнительному комитету Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан, в лице Административно-технической инспекции района, 
заключить соглашение с Исполнительными комитетами сельских поселений 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан о передаче 
указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий, предусмотрев, что действие 
заключаемых соглашений распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
мая 2022 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Татарстан» в сети интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru.

Заместитель Председателя Совета, 
Заместитель Главы муниципального района Ш. Шакиров

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

